
2720-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las once horas con cincuenta y cuatro minutos del dieciocho de agosto de dos 

mil veintiuno. 

Conclusión del proceso de renovación de las estructuras cantonales de la provincia de 

ALAJUELA, del partido NUEVA GENERACIÓN. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 

de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento de Registro de 

Partidos Políticos, se determina que el partido NUEVA GENERACIÓN convocó y celebró todas 

las asambleas cantonales, de manera virtual, de la provincia de ALAJUELA, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas 

de la siguiente manera: 

PROVINCIA ALAJUELA  
 

CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

206200145  JOSÉ PABLO CRUZ MEJIAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 

206470945 YOIS TATIANA CAMPOS VEGA  SECRETARIO PROPIETARIO 
204530511  FERNANDO OBALDIA ÁLVAREZ   TESORERO PROPIETARIO 
204330228 GEOVANNI GUERRERO ÁVILA  PRESIDENTE SUPLENTE 

206580496  JOSÉ CARLOS ARGUEDAS CHACÒN  SECRETARIO SUPLENTE  

204920660  MARÍA GABRIELA VILLALOBOS ARAYA  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  

503270783  TONY LEAL SALAS     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

204530511  FERNANDO OBALDÍA ÁLVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

107750883  LAURA MARÍA CHAVES QUIRÓS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

206200145  JOSÉ PABLO CRUZ MEJÍAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

204330228 GEOVANNI GUERRERO ÁVILA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204880917 LARISA EUGENIA ALVARADO BRAVO TERRITORIAL PROPIETARIO 

206580496  JOSÉ CARLOS ARGUEDAS CHACÒN  TERRITORIAL SUPLENTE  

206470945  YOIS TATIANA CAMPOS VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 



 
 
 
 
 
 
 
CANTÓN SAN RAMÓN 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204470493 ERIC RODRÍGUEZ STELLER                PRESIDENTE PROPIETARIO 
109070516 ANA PATRICIA VÁSQUEZ FERNÁNDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
109460710 JOSÉ ANDRÉS BERMÚDEZ CASTILLO        TESORERO PROPIETARIO 
108810137 KATTIA VANESSA ZAMORA ROMERO         PRESIDENTE SUPLENTE 
118430831 ANA MARÍA BERMÚDEZ VÁSQUEZ           SECRETARIO SUPLENTE 
116490821 BRYAN ANDRÉS BERMÚDEZ VÁSQUEZ        TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203990009 ANA GRETTEL RODRIGUEZ STELLER        FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204470493 ERIC RODRIGUEZ STELLER                TERRITORIAL PROPIETARIO 
109070516 ANA PATRICIA VÁSQUEZ FERNÁNDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109460710 JOSÉ ANDRÉS BERMÚDEZ CASTILLO        TERRITORIAL PROPIETARIO 
118430831 ANA MARÍA BERMÚDEZ VÁSQUEZ           TERRITORIAL PROPIETARIO 
116490821 BRYAN ANDRÉS BERMÚDEZ VÁSQUEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 
108810137 KATTIA VANESSA ZAMORA ROMERO         TERRITORIAL SUPLENTE 
117340856 JOSÉ DAVID QUIRÓS ARIAS               TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
 
CANTÓN GRECIA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206050514 ALEJANDRA FONSECA CASTRO             PRESIDENTE PROPIETARIO 
204710812 XIOMARA LORÍA RAMÍREZ                 SECRETARIO PROPIETARIO 
205730122 GERARDO ALFONSO ULATE CARDENAL  TESORERO PROPIETARIO 
206320211 ANDRÉS ALVARADO GONZÁLEZ             PRESIDENTE SUPLENTE 
601460229 OLGER ROJAS ULATE                     SECRETARIO SUPLENTE 
207070545 ANA YANSI SALAZAR GUTIÉRREZ          TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
700630517 ÓLGER PICADO GONZÁLEZ                 FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206050514 ALEJANDRA FONSECA CASTRO             TERRITORIAL PROPIETARIO 
206320211 ANDRÉS ALVARADO GONZÁLEZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 
502450863 JAZMÍN ROCIO PERALTA SUÁREZ          TERRITORIAL PROPIETARIO 
205910870 MARÍA CECILIA ULATE CARDENAL         TERRITORIAL PROPIETARIO 
601460229 OLGER ROJAS ULATE                     TERRITORIAL PROPIETARIO 
205730122 GERARDO ALFONSO ULATE CARDENAL  TERRITORIAL SUPLENTE 
207550658 MICHELL NOELIA OROZCO GONZÁLEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
 



CANTÓN SAN MATEO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106480525 JAVIER RICARDO VALVERDE ALPÍZAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114950267 YULIANA MARÍA VALVERDE VALERIO  SECRETARIO PROPIETARIO 
113770752 MARILYN JOHANNA FLORES VALVERDE  TESORERO PROPIETARIO 
108880573 HELEN PERAZA CRUZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
117090551 JAVIER RICARDO VALVERDE VALERIO  SECRETARIO SUPLENTE 
107130373 ANA LADY VALERIO BENAVIDES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
604410651 FROYLAN JOSÉ AGUERO PERAZA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107130373 ANA LADY VALERIO BENAVIDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108880573 HELEN PERAZA CRUZ    TERRITORIAL PROPIETARIO   
106480525 JAVIER RICARDO VALVERDE ALPÍZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO  
117090551 JAVIER RICARDO VALVERDE VALERIO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
114950267 YULIANA MARÍA VALVERDE VALERIO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602860648 ERICK GERARDO BRENES ÁLVAREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
113770752 MARILYN JOHANNA FLORES VALVERDE  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
 
CANTÓN ATENAS  
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204370123 RONALD FRANCISCO RAMÍREZ GARITA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
109770906 MARVIN RODRÍGUEZ CHAVES              SECRETARIO PROPIETARIO 
205650520 KIMBERLY ÁLVAREZ QUESADA   TESORERO PROPIETARIO 
207130485 LEMORY YARLIN GÚZMAN CAMPOS          PRESIDENTE SUPLENTE 
206140590 KAROL SÁNCHEZ RAMÍREZ                 SECRETARIO SUPLENTE 
207400012 ALEXIS LÓPEZ QUESADA                  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
205420389 JORGE ARMANDO CASTILLO MURILLO  FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111850028 ALBERTO ROJAS BRENES                  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205650520 KIMBERLY ÁLVAREZ QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205380546 MARIO ESTEBAN VÍQUEZ MORERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207130485 LEMORY YARLIN GÚZMAN CAMPOS          TERRITORIAL PROPIETARIO 
204370123 RONALD FRANCISCO RAMÍREZ GARITA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204670147 GUSTAVO ALONSO RAMÍREZ ARGUEDAS  TERRITORIAL SUPLENTE 
206140590 KAROL SÁNCHEZ RAMÍREZ                TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
 
CANTÓN NARANJO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109240283 ERIK RIVERA ALFARO                    PRESIDENTE PROPIETARIO 
203650463 EMILIA MARÍA PACHECO MORERA          SECRETARIO PROPIETARIO 
204240115 JOSÉ RÓMAN QUESADA OROZCO            TESORERO PROPIETARIO 



205850924 JOSÉ GERARDO SIBAJA ARCE             PRESIDENTE SUPLENTE 
205760353 DAVID GONZALO SALAS GONZÁLEZ         SECRETARIO SUPLENTE 
303490388 SEYLYN VANESSA ARAYA MORALES         TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114190799 MARCO JUNIOR SOLÍS CALDERÓN          FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203230792 EDUVIGES MORALES SÁNCHEZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 
203650463 EMILIA MARÍA PACHECO MORERA          TERRITORIAL PROPIETARIO 
109240283 ERIK RIVERA ALFARO                    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206460275 RUTH MARY SOLÍS SALAZAR               TERRITORIAL PROPIETARIO 
204460616 WARNER ANTONIO VEGA SOLÍS            TERRITORIAL PROPIETARIO 
206080320 LISSET MARÍA ARAYA MORALES           TERRITORIAL SUPLENTE 
202950847 ÓLMAN GERARDO CORDERO SOLÍS          TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
 
 
CANTÓN PALMARES 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
503710235 CLARIBEL DEL CARMEN ALVARADO SOLANO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113400100 RICARDO JESÚS PRADO DELGADO          SECRETARIO PROPIETARIO 
207570576 FRANCISCO ALONSO MONGE ROJAS         TESORERO PROPIETARIO 
206150180 CAROLINA SOLANO QUESADA              PRESIDENTE SUPLENTE 
206970380 SERGIO GERARDO VENEGAS MENA   SECRETARIO SUPLENTE 
207060500 SEBASTIÁN DE JESÚS VARGAS ROJAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
205440085 GUILLERMO FRANCISCO MORERA CASTRO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206150180 CAROLINA SOLANO QUESADA              TERRITORIAL PROPIETARIO 
207570576 FRANCISCO ALONSO MONGE ROJAS         TERRITORIAL PROPIETARIO 
207650528 MARÍA FERNANDA BADILLA BARBOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113400100 RICARDO JESÚS PRADO DELGADO          TERRITORIAL PROPIETARIO 
206520792 OCTAVIO JESÚS VARGAS ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112380940 KATLEN PRADO DELGADO                  TERRITORIAL SUPLENTE 
206970380 SERGIO GERARDO VENEGAS MENA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN PÓAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116990221 JESÚS FERNANDO ROJAS UGALDE          PRESIDENTE PROPIETARIO 
207960598 MARÍA FERNANDA SOLÓRZANO CAMPOS  SECRETARIO PROPIETARIO 
205250980 GABRIELA CAMPOS CÉSPEDES             TESORERO PROPIETARIO 
204480779 ANA CATALINA MAFFIOLI CASTILLO   PRESIDENTE SUPLENTE 
203520990 ÓSCAR GONZALO SABORIO ÁLVAREZ        SECRETARIO SUPLENTE 
205670588 NACIRA ALEJANDRA MURILLO VARGAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCAL 
Cédula  Nombre      Puesto 
204990343 XINIA PATRICIA CHAVARRÍA BERMÚDEZ  FISCAL PROPIETARIO 



 
DELEGAD 
Cédula  Nombre      Puesto 
109020776 ALVARO ENRIQUE SOLÓRZANO ARIAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205250980 GABRIELA CAMPOS CÉSPEDES             TERRITORIAL PROPIETARIO 
116990221 JESÚS FERNANDO ROJAS UGALDE          TERRITORIAL PROPIETARIO 
207960598 MARÍA FERNANDA SOLÓRZANO CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205670588 NACIRA ALEJANDRA MURILLO VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206700949 MARICELA VALENCIANO ARRIETA          TERRITORIAL SUPLENTE 
701390431 ÓSCAR ESCALANTE SALAS                 TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN OROTINA 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

602600212 MAYNOR DE JESÚS LEDEZMA ROJAS        PRESIDENTE PROPIETARIO 

206190066 IBI REBECA OCONITRILLO ARAYA         SECRETARIO PROPIETARIO 

602870177 YIPSIA RAQUEL CASTRO MORA            TESORERO PROPIETARIO 

107130397 FRANKLIN GERARDO BRENES NARANJO  PRESIDENTE SUPLENTE 

112580463 ALLEN ROBERTO VILLAR SIMIPUY         SECRETARIO SUPLENTE 

401500732 ANA CECILIA GALLO HERNÁNDEZ          TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

504060081 VÍCTOR MANUEL CUBILLO GALLO          FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

107130397 FRANKLIN GERARDO BRENES NARANJO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602600212 MAYNOR DE JESÚS LEDEZMA ROJAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 

204160439 OLGA MARTA MEJÍAS CORDERO            TERRITORIAL PROPIETARIO 

701860366 STEVEN ESPINOZA ARROYO                TERRITORIAL PROPIETARIO 

602870177 YIPSIA RAQUEL CASTRO MORA            TERRITORIAL PROPIETARIO 

604580603 ELIANAY MERCEDES CASTELLÓN MATAMOROS TERRITORIAL SUPLENTE 

205650394 VÍCTOR ALLEN LORÍA PÉREZ              TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN CARLOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204460590 JOSÉ LUIS UGALDE PÉREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
203880034  MIRNA VILLALOBOS JIMÉNEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
204910247 HERMER QUESADA RAMÍREZ   TESORERO PROPIETARIO 
204210751 LUIS EVELIO SEGURA MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE 
205940532 LENA MARÍA SOLANO JIMÉNEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
205050025 ROSA ISEL SERRANO JIMÉNEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre        Puesto 
204180898 FRANCISCO ROJAS FIGUEREDO    FISCAL PROPIETARIO 
         
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204210751 LUIS EVELIO SEGURA MORALES               TERRITORIAL PROPIETARIO 



203880034  MIRNA VILLALOBOS JIMÉNEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204910247 HERMER QUESADA RAMÍREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204750290       MARÍA ISABEL GRANADOS ÁLVAREZ      TERRITORIAL PROPIETARIO 
106190956 NÉSTOR MANRIQUE OVIEDO GUZMÁN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204460590 JOSÉ LUIS UGALDE PÉREZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
203300345 HIGINIA QUESADA RODRÍGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE            
 
 
     
 
CANTÓN ZARCERO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203740728  ROXANA CHAVES GONZÁLEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
204860921 SONIA MÉNDEZ ALPÍZAR       SECRETARIO PROPIETARIO 
207360833  FABRICIO JOSÉ RODRÍGUEZ CHAVES   TESORERO PROPIETARIO  
112540888  WILLIAM ANTONIO BLANCO GONZÁLEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
205580118  ANA PAULA VILLALOBOS CASTRO      SECRETARIO SUPLENTE 
208190175  ALESSANDRA VALENCIANO BLANCO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCAL 
Cédula  Nombre      Puesto 
204240939 MARÍA LOURDES ALFARO ARIAS     FISCAL PROPIETARIA 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
203740728  ROXANA CHAVES GONZÁLEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207360833  FABRICIO JOSÉ RODRÍGUEZ CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204860921  SONIA MÉNDEZ ALPÍZAR       TERRITORIAL PROPIETARIO  
112540888  WILLIAM ANTONIO BLANCO GONZÁLEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
208190175  ALESSANDRA VALENCIANO BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204200535  ROSA MIRIAM MURILLO LEDEZMA    TERRITORIAL SUPLENTE 
109580481  LUIS DIEGO ROJAS QUIRÓS     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
 
CANTÓN SARCHÍ 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206410667 FRANCISCO JAVIER RODRÍGUEZ SALAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
108730403 ILIANA CÉSPEDES JIMÉNEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
205520290 ÓSCAR LUIS MARÍN MAYORGA   TESORERO PROPIETARIO 
203510016 ISIDRO VÁSQUEZ BARRANTES   PRESIDENTE SUPLENTE 
206730179 MARÍA NOEMY CORDERO HIDALGO   SECRETARIO SUPLENTE 
207020337 YULIANA CORRALES HERRERA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108960677 JUAN CARLOS ULATE CARDENAL   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206410667 FRANCISCO JAVIER RODRÍGUEZ SALAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203510016 ISIDRO VÁSQUEZ BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206730179 MARÍA NOEMY CORDERO HIDALGO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204080436 MAYNOR ANTONIO CORDERO VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207020337 YULIANA CORRALES HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203830203 MARTA MARÍA SALAS TORRES   TERRITORIAL SUPLENTE 
205520290 ÓSCAR LUIS MARÍN MAYORGA   TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
 
 
CANTÓN UPALA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
503440880  ANIER MEJICANO MURILLO     PRESIDENTE PROPIETARIO 
206000348  ROSA PAMELA GAMBOA RODRÍGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
118200956 STEPHANIE VANESSA SALAZAR ZAMORA  SECRETARIA PROPIETARIA  
207720584 ESTEBAN ORDOÑEZ VÁSQUEZ               PRESIDENTE SUPLENTE 
207300463 GUILLERMO JOSE DUARTE ALVARADO    SECRETARIO SUPLENTE  
116070274  YANINA MEJICANO MURILLO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCAL  
Cédula  Nombre      Puesto 
204600305  FRANCIS VALERIO RAMÍREZ     FISCAL PROPIETARIO  
 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207300463  GUILLERMO JOSE DUARTE ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502620681  ALICIA MORERA UGALDE           TERRITORIAL PROPIETARIO                 
207720584  ESTEBAN ORDOÑEZ VÁSQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
502590425  IDALIE MORERA UGALDE           TERRITORIAL PROPIETARIO  
502110825  EVELIO CRUZ UGALDE     TERRITORIAL PROPIETARIO 
208200855       JENNIFER DE LOS ÁNGELES JIMÉNEZ MARTÍNEZ TERRITORIAL SUPLENTE 
503440880  ANIER MEJICANO MURILLO    TERRITORIAL SUPLENTE  
 
 
 
 
CANTÓN LOS CHILES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205770613  OMAR RAFAEL ROJAS SOLÍS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
207360292  GRETHEL DAYUMA VILLEGAS ROMERO   SECRETARIO PROPIETARIO  
701840456  ALEJANDRO JOSETORRES CHEVEZ   TESORERO PROPIETARIO 
108420713  KATTIA CARBALLO GARCIA    PRESIDENTE SUPLENTE 
203500847  FREDY SOTO GONZÁLEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
205920247  RAQUEL CALERO TELLEZ     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto 
204770581  DENIS GERARDO ROJAS VÁSQUEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
203500847  FREDY SOTO GONZÁLEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
205920247  RAQUEL CALERO TELLEZ            TERRITORIAL PROPIETARIO                 
108420713       KATTIA CARBALLO GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205770613       OMAR RAFAEL ROJAS SOLÍS         TERRITORIAL PROPIETARIO 
701840456 ALEJANDRO JOSÉ TORRES CHÁVEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207950703  ERICKA YULIANA JARQUIN MENDOZA     TERRITORIAL SUPLENTE 
205590808  KENNETTH SERRANO GAITAN         TERRITORIAL SUPLENTE  
 
 
 



 
 
 
 
CANTÓN GUATUSO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
207010259 BAYRON GILBERTO ÁLVAREZ VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701510002 ANGIE MELISSA LEANDRO SALAZAR   SECRETARIO PROPIETARIO 
110090512 SANDRA PATRICIA SALAZAR SEGURA  TESORERO PROPIETARIO 
501540124 GILBERTO ÁLVAREZ DUARTE   PRESIDENTE SUPLENTE 
604610294 YARIBETH ESMERALDA CUBILLO LEANDRO  SECRETARIO SUPLENTE 
503690189 MARILYN ETELGIVE RAMÍREZ GONZÁLEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
104800175 RICARDO ERNESTO ALVARADO GAMBOA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
208150967 KIMBERLY DAYANA PÉREZ SALAZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205330674 ÁLVARO CRUZ VALLADARES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204850577 MARJORIE UGALDE ARROYO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206750887 YEUDY JOSÉ CALERO UGALDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110090512 SANDRA PATRICIA SALAZAR SEGURA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207580546 JOSÉ ERNESTO CALERO UGALDE   TERRITORIAL SUPLENTE 
206130952 AMARILIS GRANADOS PÉREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
 
CANTÓN RÍO CUARTO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
503110087  FULVIO ESPINOZA SEQUEIRA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205900835  YESENIA ARROYO ALFARO    SECRETARIO PROPIETARIO 
206520474  JEANNETTE ARROYO ALFARO   TESORERO PROPIETARIO 
401460756  VIRGINIA SIBAJA CHAVES    PRESIDENTE SUPLENTE 
207910491  ANGIE DAYANA SEGURA REYES   SECRETARIO SUPLENTE 
208160341  HAROLD DANIEL SEGURA REYES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204990071  DENIA MARIA SIBAJA ELIZONDO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
401460756  VIRGINIA SIBAJA CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206570799 DENIS OBETH PANIAGUA ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207910491  ANGIE DAYANA SEGURA REYES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208160341  HAROLD DANIEL SEGURA REYES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208050882  DEYANIRA DEL CARMEN CORELLA REYES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206520474  JEANNETTE ARROYO ALFARO   TERRITORIAL SUPLENTE 
205600915 ISRAEL HUMBERTO ARROYO ALFARO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
 



En virtud de lo expuesto, se comprueba que la agrupación política completo satisfactoriamente 

las estructuras partidarias en los cantones de la provincia de Alajuela, en vista de ello, por 

tanto, este Departamento autorizará al Partido NUEVA GENERACIÓN para que continúe 

con la celebración de la Asamblea Provincial de Alajuela, de conformidad con lo dispuesto 

en la resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de 

agosto de dos mil diecisiete, que cita: “la Administración Electoral podrá autorizar que se 

continúe con la renovación de las autoridades partidarias siempre que, al menos, se hayan 

electo a todos los delegados propietarios distritales, cantonales o provinciales según 

corresponda, aunque esté pendiente la constitución cabal de los órganos de ejecución”. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.  

Notifíquese a los correos oficiales del partido Nueva Generación.  

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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